Башkортостан Республикаһы

Борай районы муниципаль районының Kүзбай ауыл советы ауыл биләмәһе советы

  Борай районы  Kүзбай ауылы

Мәктәп урамы, 9
т., 2-55-23

[image: image1.wmf]
	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района

Бураевский район

Бураевский район,д.Кузбаево, ул.Школьная, 9

т, 2-55-23

  Внеочередное     заседание                                                   28-го  созыва

                                                       РЕШЕНИЕ
      14 декабря   2020 года                                                            №125
  Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность, из земель, находящихся в муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства
Согласно ст.15, 20, 33 Земельного Кодекса Российской Федерации собственностью граждан и юридическими лицами по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, каждый гражданин имеет право однократно бесплатно приобрести в собственность, земельный участок, находящийся в его постоянном (бессрочном) пользовании. Согласно Земельного кодекса РФ, утвержденного генерального плана, проекта землепользования и застройки, а также исторически сложившихся условий Совет сельского поселения Кузбаевский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

Установить предельные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность граждан:

в  населенных пунктах сельского поселения в размерах:
- имеющим в фактическом пользовании земельные участки с расположенными на них жилыми домами, выделенными ранее или приобретенные в результате сделок, до вступления в силу нового Земельного кодекса Российской Федерации, но которые не были надлежаще оформлены и зарегистрированы от 0,05 га до 0,50 га;

- нуждающимся в улучшении жилищных условий и для нового индивидуального жилищного строительства от 0,03 га до 0,50 га;

- для ведения садоводства и огородничества до 0,15 га

- для ведения личного подсобного хозяйства от 0,03 га до 0,5 га.

            Глава сельского поселения

            Кузбаевский сельсовет                                            Ф.Б. Закиров